https://mecanica.utp.edu.co/educacion-continuada.html

Descuentos 

- Presentación magistral de los conceptos teóricos.

- Desarrollo de talleres prácticos aplicables.

- Prácticas de laboratorio usando instrumentos de medición.

Intensidad horaria 

24 horas presenciales.

Inversión

$ 650.000 (Seiscientos cincuenta mil pesos)

Lugar 

Universidad Tecnológica de Pereira.

Conceptos de Metrología Dimensional
1.1 Definiciones y términos básicos de metrología dimensional.
1.2. Teoría sobre cintas y reglas

2. Pie de rey
2.1. Principio de funcionamiento, clasificación y tipos, modo de empleo y errores máximos